
UCHWAŁA NR XV/75/2025 
RADY GMINY NIWISKA 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia zaktualizowanej Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego 
na lata 2022–2030. 

Na podstawie art.10g ust. 1 i ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Gminy Niwiska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zaktualizowaną Strategię Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na 
lata 2022–2030 stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niwiska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia przez ostatnią Radę Gminy/ Miejską/ Powiatu Partnerstwa 
Kolbuszowskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Micek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF2435B-8E35-4057-9E8A-2303BCC56E64. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10g ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.): Strategia rozwoju ponadlokalnego opracowana przez porozumienie międzygminne jest 
przyjmowana przez właściwe rady gmin i obowiązuje od dnia jej przyjęcia przez ostatnią radę gminy. Strategia 
rozwoju ponadlokalnego opracowana z udziałem powiatu jest przyjmowana również przez radę powiatu 
i obowiązuje od dnia jej przyjęcia przez ostatnią radę gminy lub powiatu.  

W zmieniającej się szybko rzeczywistości pojawia się konieczność głębszego przeglądu dokumentów 
strategicznych. Jednym z ważnych powodów jest też nowa perspektywa finansowa Unii Europejskiej 2021–
2027. Potrzebę wprowadzenia zmian w dokumencie w szczególności uzasadniała konieczność wprowadzenia 
zmian na liście projektów IIT. 

W związku z powyższym w styczniu/ lutym 2025 r. Partnerzy Partnerstwa Kolbuszowskiego podjęli 
stosowne uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 
Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 oraz określenia trybu  
i harmonogramu opracowania projektu Strategii, w tym trybu konsultacji. Tym samym oficjalnie rozpoczęły się 
prace nad aktualizacją najważniejszego dokumentu nadającego kierunek rozwoju gmin Powiatu 
Kolbuszowskiego, których bliskość geograficzna wymaga wspólnego planowania nad wyzwaniami i szansami 
obszaru. 

 W dniach 25.03–28.04.2025 r. odbyły się konsultacje społeczne projektu aktualizacji Strategii. W trakcie 
konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne wypełnione formularze uwag. 
Dodatkowo projekt aktualizacji Strategii podlegał opiniowaniu przez Zarząd Województwa Podkarpackiego 
(art. 10g ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). W dniu 22 kwietnia 2025 r. Zarząd 
Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie podjął Uchwałę Nr 95/2342/25 w sprawie zaopiniowania projektu 
aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 w zakresie 
sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 
w województwie, określonych w Strategii Rozwoju Województwa – Podkarpackie 2030. Projekt dokumentu 
został zaopiniowany pozytywnie.  

 Dodatkowo projekt aktualizacji Strategii podlegał postępowaniu strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko. Burmistrz Kolbuszowej jako Lider Partnerstwa Kolbuszowskiego zwrócił się w dniu 25.03.2025 r. 
do Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie (PWIS) oraz 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie (RDOŚ) na podstawie art. 57 ust. 1 pkt 2, 
art. 58 ust. 1 pkt 2 oraz na podstawie art. 48 ust. 1 i ust. 5-6 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) z wnioskami o podjęcie 
decyzji umożliwiającej odstąpienie od obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko dla projektu dokumentu pn. Aktualizacja Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa 
Kolbuszowskiego na lata 2022–2030. 

W dniu 11.04.2025 r. do Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej wpłynęło pismo znak: SNZ.9020.1.13.2025.JB 
od Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 
w Rzeszowie, w którym uzgodniono w zakresie sanitarno-higienicznym odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu aktualizacji Strategii. 

W dniu 28 kwietnia 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej wpłynęło pismo znak 
WOOŚ.410.1.10.2025.AP.4 od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie w którym 
stwierdzono, że uwzględniając zakres i charakter działań dla projektu aktualizacji Strategii, nie jest wymagane 
przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

 Przyjęcie aktualizacji strategii rozwoju ponadlokalnego, stanowiącej jednocześnie strategię IIT jest 
niezwykle ważne zarówno w kontekście zarządzania spójnym i zintegrowanym rozwojem danego obszaru jak 
i możliwościami pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację zadań ujętych w tym wieloletnim planie 
rozwoju. Zmieniające się nowe uwarunkowania zewnętrzne, wynikające m.in. z kryzysu gospodarczego, celów 
i kierunków wsparcia jakie zaproponowała Komisja Europejska w ramach perspektywy finansowej 2021–2027, 
oraz zmieniające się podejście do finansowania i współpracy z samorządami, wynikające z polityk krajowych, 
wpłynęły na zmiany dokumentów strategicznych na wszystkich szczeblach administracji publicznej w kraju, co 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF2435B-8E35-4057-9E8A-2303BCC56E64. Podpisany Strona 1



determinowało konieczność aktualizacji zaplanowanych najważniejszych zadań do realizacji na obszarze 
strategicznej interwencji jakim jest Partnerstwo Kolbuszowskie. 

 Mając na względzie powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF2435B-8E35-4057-9E8A-2303BCC56E64. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/75/2025 RADY GMINY NIWISKA z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


